



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2020

Aos 21 dias do mês de Dezembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993; Decreto Municipal nº 106/2019, de 09 de Abril de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00010/2020 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE (SAD, CAPS, SAMU E HOSPITAL MUNICIPAL ANA VIRGINIA) E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL (SCFV-SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ - CNPJ nº 08.865.644/0001-54.

VENCEDOR: JOSE DE ARIMATEA DA SILVA

CNPJ: 19.211.844/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 200G	MARATÁ	UND	700	2,70	1.890,00
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - FARDO COM 30 KG	ALEGRE	FARDO	169	76,00	12.844,00
3	ARROZ - TIPO AGULHA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, SEM SUJEIRA, PARASITAS E LARVAS. FARDO COM 30 KG	KIKA	KG	1380	4,10	5.658,00
4	ARROZ PARBOLIZADO- TIPO 1, COM EMBALAGEM INTACTA E ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG.	KIKA	KG	1560	4,45	6.942,00
5	ADOÇANTE LÍQUIDO, TIPO SACARINA, PRIMEIRA QUALIDADE COM 100 ML	ASSUGRIN	UND	82	4,20	344,40
6	AMIDO DE MILHO PRIMEIRA CLASSE, CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, SEM SUJIDADES, PARASITAS E DETRITOS. EMBALAGEM COM 500G	YOKI	CX	450	5,48	2.466,00
7	AVEIA EM FLOCOS - EMBALAGEM COM 200G CAIXA COM 28 UNIDADES	QUAQUER	CX	150	83,50	12.525,00
8	AVEIA EM FLOCOS FINO- EMBALAGEM COM 500G	QUAQUER	UND	600	4,00	2.400,00
9	BATATA PALHA EMBALAGEM COM 280G.	YOKI	UND	130	4,70	611,00
10	BANANADA - A BASE DE POLPA DE BANANA, AÇÚCAR, ACIDO FOSFÓRICO, EMBALAGEM 600 GR	CEASA	UND	200	4,65	930,00
11	BEBIDA LÁCTEA - SORO DE LEITE, LEITE, AÇÚCAR. PREPARADO DE FRUTAS, SABOR E AROMA DE MORANGO. EMBALAGEM DE 900ML	BOA VIDA	UND	500	3,60	1.800,00
12	BOLACHA SALGADA - À BASE DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO 3 EM 1 DE 400G	VITA BONO	PCT	2500	2,45	6.125,00
13	BOLACHA SALGADA INTEGRAL- À BASE DE FARINHA DE TRIGO, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO 3 EM 1 DE 400G	ESTRELA	PCT	360	2,45	882,00
14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, ISENTO DE MOFO, EMBALAGEM TIPO 3 EM 1 DE 400G.	VITA BONO	PCT	2500	3,60	9.000,00
15	BISCOITO RECHEADO - SABOR MORANGO . EMBALAGEM DE 60 GRAMAS	VITAMASSA	UND	500	1,20	600,00
16	BISCOITO TIPO ROSQUINHA NOS SABORES DE CHOCOLATE, BAUNILHA E COCO, PACOTE COM 400G.	VITAMASSA	PCT	500	3,85	1.925,00
17	CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, TORRADO EM BALAGEM À VÁCUO CRAYOVAC. EMBALAGEM COM 250G. FARDO COM 20 PACOTES	PREDILECTA	FARDO	145	82,00	11.890,00
18	CAFÉ SOLÚVEL DESCAFEINADO DE PREPARO INSTANTÂNEO EM ÁGUA QUENTE., ACONDICIONADO EM VASILHAME DE VIDRO. EMBALAGEM DE 50G	NESCAFE	UND	240	3,05	732,00
19	CANELA EM PÓ- EM EMBALAGEM INTACTA, CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS . UNIDADE COM 20 G CADA	NACIONAL	UND	100	1,50	150,00
20	CALDO DE GALINHA À BASE DE FRANGO DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO SEM SUJIDADE, PARASITAS. TIRAS COM 24 UNIDADES.	ARISCO	TIRAS	100	9,00	900,00
21	CALDO DE CARNE À BASE DE CARNE. DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO SEM SUJIDADE, PARASITAS. TIRAS COM 24 UNIDADES.	ARISCO	TIRAS	100	9,00	900,00
22	CATCHUP - EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADO EM VASILHA ORIGINAL	TAMBAU	UND	210	3,20	672,00
23	CHOCOLATE PRETO EM BARRA - DE 1ª QUALIDADE SABOR AMARGO. EMBALAGEM 1,050KG (CAIXA COM 10 UNIDADES) HARALD	CONFEITEIRO	CX	15	116,00	1.740,00



24	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA - DE 1º QUALIDADE . EMBALAGEM 1,050KG (CAIXA COM 10 UNIDADES) HARALD	CONFEITEIRO	CX	15	116,00	1.740,00
25	CHOCOLATE EM PÓ DE 1º QUALIDADE 50% CACAU. EMBALAGEM 1.050 KG. HARALD	MAVALERIO	PCT	150	9,70	1.455,00
26	CEREAL INFANTIL - INDICADO A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA, A BASE DE ARROZ E AVEIA, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTE COM 150G.	MARATÁ	UND	50	6,30	315,00
27	CEREAL INFANTIL - INDICADO A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA, A BASE DE ARROZ, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTE COM 150G.	MARATÁ	UND	50	5,95	297,50
28	CEREAL INFANTIL - INDICADO A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA, A BASE DE MULTICEREAIS, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTE COM 150G.	MARATÁ	UND	50	5,30	265,00
29	CHÁ SABOR ERVA DOCE, CX COM 15 SAQUINHOS	MARATÁ	CX	50	3,45	172,50
30	CHÁ SABOR CAMOMILA , CX COM 15 SAQUINHOS	MARATÁ	CX	50	3,45	172,50
31	COLORÍFICO- EMBALAGEM INTACTA, CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, SEM SUJIDADE, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO. PACOTE DE 100G	REI DE OURO	PCT	620	0,80	496,00
32	CONDIMENTO À BASE DE COMINHO- EMBALAGEM INTACTA, CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, SEM SUJIDADE, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO. PACOTE DE 100G	REI DE OURO	PCT	620	0,95	589,00
33	CREME DE LEITE- UHT HOMOGENIZADO, CREME COM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS. EMBALAGEM DE 200G	TGUINHO	CX	560	2,55	1.428,00
34	CREMOGEMA- EMBALAGEM INTACTA , CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO	CREMOGEMA	CX	200	3,75	750,00
35	ERVILHA E MILHO VERDE(DUETO) EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	FUGINI	UND	370	2,32	858,40
36	EXTRATO DE TOMATE - À BASE DE TOMATE , AÇÚCAR, SAL ISENTO DE FERMENTAÇÕES. EMBALAGEM DE 340 G CADA	FUGINE	UND	820	1,95	1.599,00
37	FARINHA DE MANDIOCA- TORRADA DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG	RANGEL	KG	750	2,80	2.100,00
38	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO- DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. FARDO COM 10KG CADA	SARANDIR	FARDO	70	31,80	2.226,00
39	FEIJÃO CARIOCA/MULATINHO - TIPO 1, LIVRE DE SUJIDADE, GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG	SAFRA DE OURO	KG	1100	5,50	6.050,00
40	FEIJÃO MACASSAR - TIPO 1, LIVRE DE SUJIDADE, TAMANHO E FOTMATO NATURAL, NA COR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG	SAFRA DE OURO	KG	1370	5,30	7.261,00
41	FEIJÃO PRETO- TIPO 1, LIVRE DE SUJIDADE, GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG	SAFRA DE OURO	KG	590	5,60	3.304,00
42	FLOCOS DE MILHO (TIPO FLOCÃO) - PRÉ COZIDO, EMBALAGEM COM 500G , FARDO COM 30 PACOTES	SAFRA DE OURO	FARDO	760	32,50	24.700,00
43	GELATINA DIET - SABORES MORANGO, FRAMBOESA, TUTI-FRUTI E UVA. EMBALAGEM COM 85G.	ROYAL	UND	80	1,99	159,20
44	GELATINA VEGETAL- DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM COM 85G	ROYAL	UND	20	1,99	39,80
45	GOIABADA - ABASE DE POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, ÁCIDO FOSFÓRICO. EMBALAGEM 600G.	LARA	UND	200	3,80	760,00
46	GOMA DE TAPIOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE , FINA, BRANCA, LIVRE DE PARASITA. EMBALAGEM DE 1 KG	TROPICAL	KG	460	4,30	1.978,00
47	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM INTACTA, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS PRESERVADAS. CAIXA COM 395G	ITALAC	CX	210	3,70	777,00
48	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - EMBALAGEM DE 300MG	NINHO	UND	10	17,00	170,00
49	LEITE EM PÓ INTEGRAL - COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL COM 26% NO MÍNIMO DE GORDURA E PROTEÍNAS. EMBALAGEM DE 200G	TGUINHO	UND	2800	5,15	14.420,00
50	LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM DE 200G	TGUINHO	UND	300	5,10	1.530,00
51	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE FORTIFICADO COM FERRO , ZINCO E VITAMINAS A, C e D,	NINHO	UND	800	16,50	13.200,00



	ENSENCIAIS PARA NUTRIÇÃO DE CRIANÇAS. EMBALAGEM COM 380G					
52	LEITE INTEGRAL INSTANTANEO ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS A, C e D (SIMILAR A NINHO). EMBALAGEM D 400G	NINHO	UND	50	16,50	825,00
53	LEITE DE COCO - PRODUTO OBTIDO DO LEITE DE COCO PAUSTERIZADO E HOMOGENIZADO. GARRAFA COM 200ML	IMPERIAL	GARRAFA	100	1,80	180,00
54	LEITE DE SOJA EM PÓ - EMBALAGEM DE 400G	SOY	UND	750	12,50	9.375,00
55	MACARRÃO FINO TIPO ESPAGUETE- PACOTE DE 500G . FARDOS COM 20 PACOTES	IMPERADOR	FARDO	142	37,20	5.282,40
56	MACARRÃO TIPO NINHO - PACOTE COM 500. FARDOS COM 20 UNIDADES	IMPERADOR	FARDO	30	52,50	1.575,00
57	MAIONESE - EMBALAGEM APROXIMADA DE 200G	QUERO	UND	320	2,10	672,00
58	MARGARINA COM SAL DE 500G O POTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	VITARERLLA	POTES	1320	3,60	4.752,00
59	MILHO PARA MUNGUZÁ - TIPO 1 NA COR CARACTERISTICA,FORMATOS E TAMANHOS NATURAIS. PACOTE DE 500G	REI DE OURO	PCT	130	1,90	247,00
60	MILHO PARA PIPOCA - PRIMEIRA QUALIDADE , TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G	REI DE OURO	UND	160	2,50	400,00
61	MISTURA PARA MINGAU(TIPO NESTON). EMBALAGEM DE 230 G	MUCILON	UND	680	4,72	3.209,60
62	MUCILAGEM DE ARROZ - EMBALAGEM DE 230G	MUCILON	UND	30	4,45	133,50
63	MUCILAGEM DE MILHO - EMBALAGEM DE 230G	MUCILON	UND	30	4,45	133,50
64	MUCILAGEM DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM DE 230G	MUCILON	UND	30	4,45	133,50
65	MUCILAGEM MULTICEREAIS - EMBALAGEM DE 230G	MUCILON	UND	30	4,45	133,50
66	ÓLEO DE SOJA - PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTÍVEL E REFINADO 900LM. CAIXA COM 20 UNIDADES	LIZA	CX	81	132,10	10.700,10
67	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - PRODUTO FRESCO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PAO DA VIDA	PCT	1300	5,10	6.630,00
68	PÃO DE FORMA - PRODUTO FRESCO E FATIADO	PAO DA VIDA	PCT	300	4,85	1.455,00
69	POLPA DE GRAVIOLA - EMBALAGEM 1KG, CONGELADAS100% NATURAL.	IMPERIAL	KG	467	7,90	3.689,30
70	POLPA DE CAJÁ - EMBALAGEM 1KG, CONGELADAS100% NATURAL.	IMPERIAL	KG	467	7,90	3.689,30
71	POLPA DE MANGABA - EMBALAGEM 1KG, CONGELADAS100% NATURAL.	IMPERIAL	KG	467	5,90	2.755,30
72	POLPA DE ABACAXI COM HORTELÃ - EMBALAGEM 1KG, CONGELADAS100% NATURAL.	IMPERIAL	KG	467	5,90	2.755,30
73	POLPA DE ACEROLA - EMBALAGEM 1KG, CONGELADA S100% NATURAL.	IMPERIAL	KG	467	7,90	3.689,30
74	POLPA DE GOIABA EMBALAGEM 1KG, CONGELADAS 100% NATURAL.	IMPERIAL	KG	467	6,90	3.222,30
75	PROTEINA DE SOJA - PROTEÍNA TEXTUREZADO DE SOJA. EMBALAGEM DE 1KG.	SUPRA SOYA	KG	150	8,80	1.320,00
76	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO - EMBALAGEM 100G	MINEIRINHO	UND	200	2,40	480,00
77	REFRIGERANTE 02 LITROS, SABORES COLA, LARANJADA, GUARANÁ, EMBALAGEM PET DE 2 LITROS	INDAIÁ	UND	1300	4,75	6.175,00
78	REFRIGERANTE EMBALAGEM PET 250ML SABORES VARIADOS.	INDAIÁ	UND	1000	1,50	1.500,00
79	SAL IODADO, REFINADO. EMBALAGEM COM 1KG.	LEBRE	KG	310	0,89	275,90
80	SARDINHA EM CONSERVA AO OLÉO COMESTÍVEL. EMBALAGEM 125 mg.	PALMEIRAS	UND	1000	2,90	2.900,00
81	SARDINHA EM CONSERVA AO OLÉO COMESTÍVEL AO MOLHO DE TOMATE. EMBALAGEM 125 mg.	PALMEIRAS	UND	1900	2,90	5.510,00
82	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, EMBALAGEM 500 ML	IMPERIAL	UND	808	3,80	3.070,40
83	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA. EMBALAGEM 500 ML	IMPERIAL	UND	400	3,80	1.520,00
84	SUCO EM PÓ, EMBALAGEM COM 30GR, JÁ ADOÇADO. SABORES ABACAXI, GRAVIOLA, LARANJA, LIMÃO, MORANGO, TANGERINA, UVA.	FRESH	UND	3000	1,19	3.570,00
85	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML.	PREDILECTA	UND	760	1,49	1.132,40
86	LINGUIÇA CALABRESA DE FRANGO	SUINCO	KG	1000	17,50	17.500,00
87	CARNE BOVINA SEM OSSO(ACÉM)- EMBALAGEM A VÁCUO	FREEBOI	KG	2150	18,70	40.205,00
88	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA	FORTBOI	KG	1420	11,98	17.011,60
89	CARNE DE CHARQUE PONTA DE AGULHA BOVINA	GMA	KG	1350	25,90	34.965,00



90	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	REAL	KG	2300	7,80	17.940,00
91	FRANGO INTEIRO CONGELADO	REAL	KG	8060	8,00	64.480,00
92	FÍGADO BOVINO CONGELADO	FREEBOI	KG	600	10,50	6.300,00
93	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	REAL	KG	1600	11,10	17.760,00
94	FILÉ DE PEIXE MELUZA	PESCADO	KG	400	18,00	7.200,00
95	PEIXE EM POSTA CONGELADO	PESCADO	KG	300	14,00	4.200,00
96	MOCOTO BOVINO	FREEBOI	KG	700	10,00	7.000,00
97	MORTADELA DE FRANGO PACOTE DE 3,5 KG	FRIMESA	UND	200	17,50	3.500,00
98	OVOS, BANDEJA COM 30 UNIDADES	OVO NOVO	BANDEJA	680	12,00	8.160,00
99	SALSICHA MISTA	AVIVAR	KG	910	7,90	7.189,00
100	LINGUIÇA TOSCANA	AVIVAR	KG	100	12,50	1.250,00
101	PRESUNTO - DE FRANGO	FRIMESA	KG	200	17,50	3.500,00
102	TOUCINHO DE BACON CONGELADO PAC. DE 100GR	FRIMESA	PCT	55	6,00	330,00
103	PAIO PCT 400GR	PERDIGAO	PCT	30	8,50	255,00
104	COSTELINHA DE CHARQUE CONGELADA	GMA	KG	180	15,00	2.700,00
105	QUEIJO MUSSARELA	DOMILAC	KG	200	25,00	5.000,00
106	QUEIJO TIPO COALHO		KG	120	16,90	2.028,00
107	ALHO 1º QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	GROP	KG	115	21,50	2.472,50
108	ALFACE- DE 1º QUALIDADE . FOLHAS SEM PERFURAÇÕES, VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO.	CEASA	MOLHO	550	1,99	1.094,50
109	BATATA INGLESA - DE 1º QUALIDADE, LAVADA, TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	850	3,99	3.391,50
110	BETERRABA- 1º QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	160	3,50	560,00
111	CEBOLA-DE 1º QUALIDADE, LAVADA. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	1100	3,50	3.850,00
112	CENOURA - DE 1º QUALIDADE, LAVADA. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	560	3,50	1.960,00
113	CHUCHU-DE 1º QUALIDADE, LAVADO. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	UND	880	1,80	1.584,00
114	COENTRO- DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME, E BOA APARÊNCIA.	CEASA	MOLHO	600	1,45	870,00
115	JERIMUM- DE 1º QUALIDADE, LAVADO. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	660	2,80	1.848,00
116	PIMENTÃO - DE 1º QUALIDADE, LAVADO. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	UND	1550	0,75	1.162,50
117	TOMATE -DE 1º QUALIDADE, LAVADO. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	950	4,00	3.800,00
118	ABACAXI-DE 1º QUALIDADE, LAVADO. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	UND	1410	3,00	4.230,00
119	BANANA PRATA- DE 1º QUALIDADE, LAVADA. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	UND	5500	0,65	3.575,00
120	CARÁ - ° QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	1800	3,90	7.020,00
121	LARANJA - DE 1º QUALIDADE, LAVADA. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	UND	9000	0,60	5.400,00
122	LIMÃO TAITÍ DE 1º QUALIDADE, LAVADO. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	170	5,50	935,00
123	MELÃO JAPONÊS -DE 1º QUALIDADE, LAVADO. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS. CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	1600	4,20	6.720,00
124	MELANCIA -DE 1º QUALIDADE. LAVADA. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM	CEASA	KG	3560	2,20	7.832,00



	PERFURAÇÕES, RACHADURAS.CASCAS LISAS E LIMPAS.					
125	MAMÃO -DE 1º QUALIDADE, LAVADO TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS.CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	1360	2,90	3.944,00
126	MARACUJÁ- DE 1º QUALIDADE, LAVADO TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS.CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	100	6,50	650,00
127	MAÇÃ NACIONAL -DE 1º QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS.CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	7000	6,90	48.300,00
128	MACAXEIRA - 1 º QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS.CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	880	2,00	1.760,00
129	BATATA DOCE 1º QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO, FIRMES, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS.CASCAS LISAS E LIMPAS.	CEASA	KG	950	2,70	2.565,00
130	MILHO VERDE- 1º QUALIDADE. TAMANHO GRANDE. FIRMES, SEM PERFURAÇÕES OU RACHADURAS.CASCAS LISAS E LIMPAS. (CADA MÃO COM 52 UNIDADES)	CEASA	MÃO	30	19,00	570,00
TOTAL						650.398,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Caaporã firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00010/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Caaporã, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00010/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00010/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame: EMPRESA: JOSE DE ARIMATEA DA SILVA.

CNPJ: 19.211.844/0001-00.

ITEM(S): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130.

VALOR: R\$ 650.398,50.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Caaporã.

Caaporã - PB, 21 de Dezembro de 2020
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO - Prefeito